ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

. П Р И К А З

г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента образования
Ярославской области
от 19. И. 2015 г №804/0 1-03

В целях приведения в соответствие положения о региональном этапе
конкурса инновационных площадок «Путь к успеху» с Положение^
«О конкурсе инновационных площадок «Путь к успеху»», утверждённым
первым заместителем Министра образования и науки РФ Н.В. Третьяк
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести в приказ департамента образования Ярославской области
№ 804/01-03 от 19.11.2015 г «Об организации регионального этапа конкурса
инновационных площадок «Путь к успеху»» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приказа изложить в новой редакции:
«Поручить ГАУ ДПО ЯО ИРО организацию и проведение конкурса
инновационных площадок «Путь к успеху».

1.2. Пункт 3.1 Положения о региональном этапе конкурса инновационных
площадок «Путь к успеху» изложить в новой редакции:

«Участвовать в Конкурсе могут государственные, муниципальные и
частные организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего образования и имевшими с
2010 г или являющиеся федеральными или региональными инновационными
площадками, основным направлением инновационной деятельности которых
является разработка, апробация и (или) внедрение новых элементов содержания
начального образования и систем воспитания, новых педагогических
технологий, учебно-методических и учебно-лабораторных комплексов, форм,
методов и средств обучения».

1.3. Пункт 5.2 Положения о региональном этапе конкурса инновационных
площадок «Путь к успеху» изложить в новой редакции:

«Нормативный акт регионального (муниципального) или федерального
уровня о присвоении образовательной организации статуса региональной или
федеральной инновационной площадок».

2. Контроль за^вш-цнением приказа возложить на заместителя директора
департамента Асу

Директор депаЙаЦМ^нтое Щ*^*/^ '"V—ч И.В. Лобода